

# MØTEPROTOKOLL

## Åsnes kontrollutvalg 2019-2023

**Dato:** 15.06.2022 kl. 09:00 – 10:00  
**Sted:** Undervisningsrommet  
**Arkivsak:** 18/00070

**Tilstede:** Aud Rensmoen (AP) leder  
Thor Einar Sparby (AP) nestleder  
Otto Posaasen (PP)  
Terje Myrvold (AP)  
Lars Sveen (H)

**Møtende  
varamedlemmer:** Astrid Schjellungen (SP)

**Forfall:** Otto Posaasen (PP)

**Andre:** Ingen

**Protokollfører:** Utvalgssekretær Anne Haug

<b>SAKSKART</b>			<b>Ca. kl.</b>
<b>Saker til behandling</b>			
<a href="#">31/22</a>	22/00022-1	Sak Å-31/22 Behandling av ekstern henvendelse jf. sak Å-29/22	<b>09.00- 10.30</b>

Det var ingen merknader til innkallingen eller sakslisten.

<b>UNDERSKRIFTER:</b>
<b>Vi bekrefter at møteboken, som vi har signert, er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet.</b>

<b>UTSKRIFTER:</b>
<b>Møtebok er sendt til: Kontrollutvalget, ordfører, kommunedirektør/rådmann, Revisjon Øst IKS og lokalpressen.</b>
<b>Innkallinger og møtebøker ligger også på <a href="http://www.konsek-ost.no">www.konsek-ost.no</a> under hvert kontrollutvalg/ «Møter».</b>

## **Saker til behandling**

### **Sak Å-31/22 Behandling av ekstern henvendelse jf. sak Å-29/22**

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Åsnes kontrollutvalg 2019-2023	15.06.2022	31/22

#### **Forslag til vedtak/innstilling:**

Ingen forslag til vedtak.

#### **Saksframstilling:**

Åsnes kommune har mottatt et brev fra Borghild Glorvigen og Christian Tharaldsen knyttet til Åsnes kommune sin bygging av rensesanlegg på Glorvigen søndre. I brevet ber grunneierne om at det gjennomføres en ulovlighetsvurdering i henhold til plan- og bygningsloven kapittel 32.

Etter at saken ble rettslig behandlet (Tingretten), er saken flere ganger omtalt i media de siste ukene. Under kontrollutvalgets møte den 1.6.22 ble saken nevnt under samtalen med kommunedirektøren. Det ble da enighet om at han kunne sende saken til kontrollutvalget der administrasjonen ber kontrollutvalget om å behandle grunneiernes anmodning om ulovlighetskontroll. Kontrollutvalget tok en diskusjon om saken under *sak Å-29/22 Eventuelt*:

#### **Møtebehandling 1.6.22:**

Kontrollutvalget foreslår at de spørsmål som Tingretten eventuelt ikke har besvart, jf. spørsmålene i brevet, oversendes til og behandles av, utvalget for Samfunnsutvikling. Kontrollutvalget bemerker viktigheten av at forvaltningslovens habilitetsbestemmelser etterleves ved videre behandling av saken i kommunen.

#### **Votering:**

Vedtaket var enstemmig.

#### **Vedtak:**

Kontrollutvalget oversender denne henvendelsen til utvalget for Samfunnsutvikling for behandling.

I ettertid har kontrollutvalget funnet at de ønsker en ny/ytterligere vurdering av kontrollutvalgets ansvar og eventuelle mulighet for behandling av denne saken, og den tas derfor opp på nytt i dette ekstraordinære møtet.

Ingen andre enn kontrollutvalgets medlemmer er invitert til saken.

## **Møtebehandling**

Etter telefonisk henvendelse til statsforvalteren v/ seniorrådgiver Håvar Haugnes, juridisk enhet, vil kontrollutvalget omgjøre tidligere vedtak og presisere følgende:

Det ligger ikke i kontrollutvalgets mandat å behandle enkeltsaker på kommunens vegne, da kontrollutvalget ikke er et ordinært kommunalt forvaltningsorgan. I denne saken er det kun aktuelt at kontrollutvalget gir en anbefaling om hvordan saken bør behandles.

Kommunen har etter plan- og bygningsloven § 32-1 plikt til å forfølge overtredelser av bestemmelser gitt i medhold av denne loven. Kommunen må i denne behandlingen ta stilling til om overtredelser er av mindre betydning, slik at kommunen avstår fra å forfølge ulovligheten. Alternativt må kommunen iverksette noen av de reaksjoner som loven hjemler. Vedtak om å anse saken for å være av mindre betydning og ikke forfølge den videre er ikke et enkeltvedtak og dermed ikke underlagt forvaltningslovens bestemmelser om klagerett.

I en sak som denne er det viktig med en korrekt behandling i forhold til gjeldende bestemmelser om habilitet. Siden man her har å gjøre med en sak som har vært behandlet i i rettsvesenet, vil det være tryggest å sørge for en ekstern behandling av denne saken. Kontrollutvalgets leder har drøftet behandlingen av denne saken med kommunens ordfører og varaordfører som begge gir uttrykk for et ønske om å gi denne saken en betryggende ekstern behandling, uavhengig av kommunens administrasjon og kommunens politikere.

### **Votering**

Det ble fremmet et forslag til vedtak. Vedtaket var enstemmig.

### **Vedtak**

1. Kontrollutvalgets vedtak fattet under sak Å-29/22, oppheves.
2. Kontrollutvalget anbefaler at ordfører oversender saken til statsforvalteren og ber om råd og veiledning om hvordan Åsnes kommune best kan sørge for en riktig og habil behandling av denne saken.
3. Utvalg for Samfunnsutvikling får kopi av kontrollutvalgets vedtak og det forventes en videre prosess i saken snarest mulig.

[Lagre]